Gregorius episcopus, servus servorum Dei, caris-

sime in Xpisto filie [Blanche] illustri regine Francie, 

salutem et apostolicambenedictionem.—Procuramus 

tibi augmentum divine.gratie quando celsitudini tue 

facienda suggerimus per que superno regi valeas 

complacere. — Cum igitur Bomanie imperium, in 

multo discrimine, sicut dolentes accepimus, consti-

tutum, necesse habeat tuo et aliorum principum 

terre subsidiis consequi status gratiam salutaris (sic), 

serenitatem tuam rogamus et hortamur in Domino 

Jeshu Xjiisto, in remissionem tibi peccaminum in-

jungentes, quatinus ad relevationem ejusdem im

perii, secundum commissam tibi ab omnium Con-

ditore jtotentiam, efficax consilium et auxilium stu-

deas impertiri, firmam babitura de pietate divina 

fidutiam quod impresentiarum ab ipsa et augmen

tum in prosperis et tandem perhennis coronam 

glorie consequeris. — D a t u m Anagnie, xm. kalen

das augusti, pontificatus nostri anno duodecimo. 

B u l l e d e p l o m b sur c o r d e l e t t e s d e c h a n v r e . (Inventaire, n ° 6 0 4 7 . ) 

2750 Péas? 1238. Juillet. 

( J . 1 9 7 . — C h a m p a g n e , V , n ° 4 4 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Erardus de Sancto Remigio notum facit, cum dominus 
suus Theobaldus rex Navarrœ, Campaniœ et Rriae cornes 
palatinus, sibi plénum dominium et plenam justitiam 
hominum suorum de Sancto Remigio et de Lachape in 
perpetuum feodum et homagium ligium concessisset, se 
propter hoc et heredes suos teneri ad très menses d e 
guarda, singulis annis, apud Sanctam Menehildim fa-
ciendos, quotiescumque super hoc fuerint requisiti. — 
a In cujus rei testimonium, présentes litteras fieri volui 
sigilli mei munimine roboratas, et, cum miles ero et si-

ordinis, cum domino rege amicabiliter compositum fuerit 
de vicaria cujusdam capellaniae, cujus unam medietatem 
Parisienses Templarii, alteram vero prœfatus rex in ec
clesia Pissiacensi possidebant. Ex qua compositione con
ventum est ut clericus qui dictam dimidiam prœbendam 
tenebit, prœfatœ vicariœ collationem una vice habeat, 
altéra autem vice Templariis dicta collatio pertinebit. 
Quam compositionem ratam habuit nobilis vir R. (Ro
bertus) cornes Attrebatensis, frater prœfati régis, cui, ex 
dono ejusdem, villa Pissiacensis ad vitam fuit concessa. 
— « In cujus rei testimonium et perpetuam firmitatem, 
présentes litteras eidem domino regi dedimus sigilli nostri 
munimine roboratas. Actum anno Domini millesimo 
tricesimo octavo, mense junio. » 

P e t i t s c eau en c i r e v e r t e p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e ; d é c r i t d a n s